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konec výstavy 31. 10. 2024 
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jsem velmi rád, že vás mohu prostřednictvím 
Šternberských listů opět oslovit. Začal měsíc 
květen, pro mě jeden z nejkrásnějších měsíců 
v roce. První, co mě v souvislosti s tímto 
měsícem napadlo, bylo květen - měsíc 
zamilovaných a samozřejmě K. H. Mácha 
a první verš z jeho básně Máj: Byl pozdní 
večer – první máj – večerní máj - byl lásky čas.

Příroda se v tuto dobu již naplno 
probudila, začalo příjemné teplo, vše se 
zjemní, zpříjemní, život hned vypadá snazší. 
Sluníčko pěkně hřeje a láká nás na procházky, 
ať již do přírody, na památky nebo na hřiště. 
Někdo si jen tak posedí na lavičce, někdo má 
rád aktivní odpočinek na zahrádce nebo se 
baví sportem, další navštíví kulturní akce. 
A těch máme v květnu celou řadu. Nechtěl 
bych žádnou vynechat, tak jen namátkou – 
Májová slavnost, Historická kafírna, 
venkovské trhy, sokolská akademie, košt vína 
na hradě, Ecce Homo, vernisáže, výstavy 
a řada dalších jistě skvělých akcí. Ve 
Šternberku i jeho okolí to prostě žije a každý 
si může najít to, co mu nejvíc vyhovuje.

Využijte těchto pěkných dní a užívejte si přítomnost svých blízkých. Přitom si odpočiňte 
a načerpejte energii třeba při čtení knihy nebo Šternberských listů.
Přeji vám krásně prožitý květen.

Leo Czabe, 2. místostarosta města Šternberka
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Zápis dětí do mateřských škol na školní 
rok 2024/2025

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Vyhlašujeme 25. ročník soutěže o nejhezčí okno, 
balkon a předzahrádku

V

S

pondělí a v úterý 6. a 7. května v době 
od 9 do 16 hodin proběhne na 
šternberských mateřských školách 

zápis dětí.
Zápis proběhne v sídlech ředitelství ma-

teřských škol (místo zápisu):

1. Mateřská škola Světlov 21, Šternberk
www.ms-svetlov.cz
pro pracoviště: Světlov
tel. 730 197 488

2. Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk
www.msnadrazni-stbk.cz
pro pracoviště: Nádražní, U Dráhy
tel. 603 455 763

3. Mateřská škola Komenského 44, Šternberk
www.skolkakomenskeho.cz
pro pracoviště: Komenského, Horní Loděnice
tel. 603 455 780

Bližší informace a formulář přihlášky 
s dalšími požadovanými náležitostmi zápisu 
dle konkrétních podmínek dané mateřské 
školy jsou vyvěšeny na webových stránkách 
škol.

Zápis dětí do mateřských škol se řídí těmi-
to zásadami:

1. Zápis dítěte bude proveden na formulá-
ři (žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání), který rodiče/zákonní zástupci dí-

těte obdrží na jakémkoli pracovišti mateř-
ských škol nebo si stáhnou z webových 
stránek mateřských škol. Vyplněné formuláře 
odevzdají rodiče/zákonní zástupci dítěte 
v místě konání zápisu (viz výše) v termínu zá-
pisu. Před tímto termínem nebudou přihlášky 
přijímány.

2. Při zápisu je nutné předložit rodný list 
dítěte a doložit řádné očkování dítěte.

3. Pro děti, které do 31. srpna 2024 dosáh-
nou věku pěti let, je od 1. září 2024 předškolní 
vzdělávání povinné. Pokud ještě dítě do ma-
teřské školy nedochází, musí ho zákonný zá-

stupce do mateřské školy zapsat v termínu zá-
pisu.

4. Zápisu se zúčastní děti – cizinci, jimž 
byla poskytnuta dočasná ochrana podle záko-
na č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na úze-
mí Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské fe-
derace, ve znění pozdějších předpisů.

5. Rozhodnutí o přijetí a umístění dítěte 
bude vydáno ředitelkou mateřské školy 
nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení zápisu.

(red)

outěž pro všechny milovníky květin 
slaví čtvrtstoletí! 

Oblíbená soutěž pro milovníky 
květin a nadšené zahrádkáře má 
ve Šternberku dlouholetou tradici, poprvé by-
la vyhlášena již v roce 1998 jako součást 

projektu „Zdravé město Šternberk“. Květi-
nová soutěž bude probíhat po celé léto, vý-
sledky budou vyhlášeny na podzimních ven-
kovských trzích.

Zapojit do soutěže se může nejen každý 
občan města a místních částí, ale také všichni, 
kteří mají na území města provozovny, obcho-
dy, místa pro podnikatelskou činnost nebo 
firemní areály. Jedinou podmínkou soutěže je, 
že výsadba musí být viditelná z veřejného 
prostranství.

Za dobu trvání soutěže už byly oceněny 
stovky zahrádek, balkonů a oken, těšíme 
se na ty letošní. Ukažte svou práci 
a dovednost, přihlaste sebe, příbuzné, přátele 

nebo sousedy, kteří těší okolí svou kvetoucí 
zahradou.

Nejkrásnější výsadby dvacátého pátého 
ročníku soutěže budou veřejně oceněny 
a se souhlasem výherce i zveřejněny 
na webových stránkách města. Možná se letos 
může psát právě o Vás!

Kontaktní osoba:

Ing. Zdeňka Jurečková, vedoucí oddělení 
samosprávy odboru životního prostředí, Měst-
ský úřad Šternberk tel.: +420 585 086 566, 
e-mail: jureckova@sternberk.cz.

(red)
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Šternberský klášter je krajským vítězem v soutěži 
Památka roku

Základní školu na náměstí Svobody povede nová 
ředitelka

Z

R

a obnovu jižní fasády bývalého 
augustiniánského kláštera bylo 
město Šternberk vyhlášeno krajským 

vítězem v soutěži Památka roku, kterou od 
roku 2013 vyhlašuje Sdružení historických sí-
del Čech, Moravy a Slezska. 

Zástupci města 2. místostarosta Leo 
Czabe a vedoucí oddělení přípravy investic 
a památkové péče odboru investic a veřejných 
zakázek Pavel Sehnal si ocenění převzali 
11. dubna ve Vysokém Mýtě.

Do soutěže se letos přihlásilo 43 objektů, 
23 v kategorii malá obnova a 20 těch, kde ná-
klady přesáhly dva miliony korun.

Cena se uděluje za nejlepší projekt a rea-
lizaci obnovy movitých i nemovitých věcí, 
které mají významné památkové, architekto-
nické nebo urbanistické hodnoty a jsou nosi-
teli specifického charakteru prostředí.

Více informací najdete na webových 
stránkách historickasidla.cz.

(red)

ada města Šternberka jmenovala 
v pondělí 8. dubna 2024 paní 
Mgr. Blanku Vařekovou ředitelkou 

základní školy  na náměstí Svobody ve 
Šternberku, a to s účinností od 1. srpna 2024.
Srdečně blahopřejeme ke jmenování a přeje-
me paní Blance Vařekové mnoho úspěchů 

a radosti při plnění 
nových povinností. Jsme 
přesvědčeni, že její zku-
šenosti a schopnosti po-
vedou školu k dalšímu 
rozvoji a prosperitě.

(red)
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Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Oprava propustků za Šternberkem potrvá do konce 
června

d pondělí 15. dubna pozoruje-
me zvýšený pohyb dělníků na 
silnici I/46 za Šternberkem. 

Důvodem jsou plánované opravy tří 
propustků v úseku od křižovatky se si-
lnicí I/45 po Ondrášov.

Práce budou probíhat do konce 
června převážně mimo komunikaci, 
přesto může docházet k částečné uza-
vírce silnice I/46 za účelem zřízení bez-
pečného pracoviště. V případě nutného 
zúžení vozovky bude průjezd všech vo-
zidel zajištěn protisměrem bez potřeby 
objízdných tras.

Časem zanesené propustky pře-
stávají plnit funkci odvodnění či migra-
ce drobných živočichů, proto budou vy-
čištěny, upraveny či opraveny (stejně 
jako blízké příkopy).

Součástí zakázky za cca 3,3 milionu 
korun je doplnění svodidel a celkové 
prodloužení životnosti předmětných 
objektů. Ze šesti uchazečů o provedení 
zvítězila firma Repont.

Akci realizuje Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, Olomouc. Více informací 
naleznete na webových stránkách 
www.rsd.cz.

(red)

O

Zastupitel města se představuje: Richard Staržec
Jméno a příjmení: Richard Staržec
Povolání: pracovník firmy Marius Pedersen a.s.
Záliby: myslivost, příroda, zahrada

Jak dlouho ve Šternberku žijete a co se 
Vám zde líbí?

Ve Šternberku, v místní části Dalov, žiji již se-
dmnáct let. Šternberk jako historické město 
s nádhernými památkami má své kouzlo a ne-
opakovatelnou atmosféru. 

Dalov mám rád zejména pro jeho klid. Je 
to tichá místní část, která je zasazena do 
krásné přírody, která z něj činí ideální domov.

Co byste naopak na Šternberku 
rád změnil k lepšímu?

Šternberk je příjemné město, ale vnímám někte-
rého jeho slabiny a věřím, že se dají řešit. Tyto 
záležitosti bych chtěl pomoci dát do pořádku. Je 
to například vyřešení problému se zimním sta-
dionem. Jednoznačně pracovat na zlepšení bez-
pečnosti ve městě. Za problém považuji i nedo-
statek personálu pro péči o seniorské pacienty 
a další občany, kteří pomoc skutečně potřebují.

Na jakou oblast se ve své práci v zastupitel-
stvu chcete zaměřit?

Jak jsem již dříve určitě zmínil, rád vytvářím 
trvalé hodnoty a věnuji se činnostem, které mi 
dávají smysl. 

Není mi tedy skutečně lhostejné mé okolí 
a lidé, které v něm žijí, snažím se při práci za-
stupitele zužitkovat své mnohaleté životní 
zkušenosti v oborech zdravotnictví a oblasti 
kriminalistiky. Dodává mi to smysl tomu, co 
jsem dosud dělal.

Chtěl byste čtenářům něco vzkázat?

Rád vám naslouchám, vaše názory a přání 
mě zajímají a snažím se svým přístupem za-
sadit o jejich realizaci tak, aby se nám všem 
žilo ve Štemberku ještě lépe. Na tom se nic 
nemění.
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5

Šternberští převzali v Praze diplom a 100 000 korun na 
obnovu památek!

lavnostní vyhlášení vítěze soutěže 
o Historické město roku 2023 a pře-
dání cen proběhlo 18. dubna v Praze 

v kostele sv. Anny (Pražská křižovatka), a to 
při setkání u příležitosti Mezinárodního dne 
památek a sídel, svolávaného ministrem kul-
tury a ministrem pro místní rozvoj, předsedou 
SHS ČMS a prezidentem Českého národního 
komitétu ICOMOS.

Již podruhé v řadě získal Šternberk titul 
historické město roku v Olomouckém kraji! 
Celostátní kolo soutěže vyhrál Šternberk v ro-
ce 2008 a je dosud jediným celostátním vítě-
zem z Olomouckého kraje!

Diplom a finanční odměnu převzali 

v Praze starosta Stanislav Orság, 2. místosta-
rosta Leo Czabe a Zuzana Vyjídáková z oddě-
lení památkové péče odboru investic a ve-
řejných zakázek městského úřadu.

Historickým městem roku 2023 byl vyhlá-
šen Žatec. Jeho stavby spojené se zpra-
cováním chmele a obchodováním s touto su-
rovinou a také okolní chmelnice se už loni 
v září dostaly na Seznam světového dědictví 
UNESCO.

Šternberk zastupující Olomoucký kraj lo-
ni pokračoval v obnově komplexu budov 
bývalého augustiniánského kláštera, který se 
město snaží od 90. let minulého století za-
chránit a vrátit do něho život. Probíhaly 

rovněž restaurátorské práce na národní kul-
turní památce Státním hradu Šternberk či 
v monumentálním chrámu Zvěstování Panny 
Marie.

V České republice je na 40 tisíc 
nemovitých památek, 39 městských památ-
kových rezervací a 255 městských památ-
kových zón. V Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a zón od roku 
1993 rozdělil stát přes šest miliard korun 
a opraveno bylo přibližně 19 100 památek. 
Včetně peněz vlastníků objektů šlo do památ-
kové péče celkem 15,3 miliardy korun.

(red)

S

ompostárna Šternberk se nachází 
nedaleko Domašova u Šternberka. 
Provozní doba je do 30. listopadu:

Pondělí  14:00 –16:00
Středa   14:00 –16:00
Sobota  10:00 –12:00

Provozovatel stanovuje následující se-
znam bioodpadu, který bude do kompostárny 
ukládán:

posekaná tráva, seno, listí, spadané ovoce, 
odpady ze zeleniny, kůra, posekané křoviny, 
ořezané části stromů, drobný odpad ze zpra-
cování dřeva, ovoce, zelenina, dřevo (v celku 
nebo posekané), odděleně sebrané organické 
hřbitovní odpady. 

Uvedené odpady do kompostárny vozte 
jen tehdy, pokud se již nevejdou do vaší nádo-
by na bioodpad (větve, velké množství pose-

kané trávy…). Ostatní odpad nebude 
do kompostárny přijat (např. kameny, pařezy, 
stavební suť atd.). Odpovědný pracovník: 
Vlastimil Calábek, tel.: 734 411 473.

Provozovatelem je Město Šternberk, 
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, 
IČ: 00299529.

(red)

Provoz kompostárny byl zahájen

K
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Konalo se další úspěšné setkání 
zaměstnavatelů ve Šternberku
V
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S P O L E Č N O S T

a návrh studentské rady při Gym-
náziu Šternberk proběhla v úterý 
16. dubna ve spolupráci s odborem 

životního prostředí městského úřadu ve 
Šternberku  akce  nazvaná „Úklid přírody“.

Všechny třídy kromě maturantů se vy-
pravily do různých šternberských lokalit na 
úklid odpadu.

Studenti gymnázia uklízeli v následují-
cích lokalitách: údolí Na Valech, okolí Kiosku 
a Zelené budky, podél trati Ecce Homo, na bře-
zích Sitky na Světlově, dále v Dolním Žlebu, 
garáží u nadjezdu a v ulici Závodní, na  cyk-
lostezce  na Lužice a v okolí sběrného dvora.

I přes úterní chladné a větrné dopoledne 
se studenti činili a sesbírali nejen 105 pytlů 
drobného odpadu, ale také části pohozeného 
nábytku, pneumatiky, dřevěné palety, moni-
tor, okapnice, okna, parapet, nárazník vozidla, 
kufry, plastové hračky a cedule nejrůznějšího 
typu. Studentům i pedagogům patří velké po-
děkování. Věříme, že touto akcí podpořili pří-
jemné životní prostředí ve Šternberku.

Krajské kolo dějepisné olympiády

Ve čtvrtek 11. dubna se do Přerova (zá-
kladní školy Předmostí) sjelo 21 nejlepších 
mladých historiků Olomouckého kraje. Soutě-
žili ve znalostech o běžném životě našich 
předků v době od Velké Moravy po mistra Jana 
Husa. Maximální počet bodů v soutěži byl 80, 
vítězka získala 57,5 bodů. Naše gymnázium 
zastupoval Prokop Smyčka ze VII. A. Získal 
53,5 bodů a vybojoval nádherné 6. místo. 
Prokopovi blahopřejeme!

Zlatý list

Ve čtvrtek 11. dubna se 17 studentů nižší-
ho gymnázia zúčastnilo tradiční přírodovědné 
soutěže Zlatý list, jejíž základní kolo pořádá 
DDM Šternberk. Naši studenti rozdělení do 
3 družstev soutěžili v kategoriích mladších 
a starších žáků. Soutěžícím se vedlo skvěle, 
všechna družstva získala pódiová umístění 
a vítězná družstva si zajistila postup do kraj-
ského kola.

Kategorie mladších žáků - I. A. 1. místo: 
Kateřina Černochová, Michal Jašíček, Karolína 
Kovalová, Šebestián Papica, Daniel Hajkr, 
Jan Běhal.

Kategorie starších žáků - II. A. - III. A. 
1. místo: Lucie Utíkalová, Karolína Slintáková, 
Jan Matoušek, Eva Rábková, Lukáš Žižka, 
Rozálie Zapletalová, 3. místo: Amálie Filipová, 

Rostislav Hybler, Jan Smrček, Lucie Jílková, 
Lucie Strušková.

Krajské kolo matematické olympiády

Další skvělý výkon předvedl student gym-
názia Jiří Zakuťanský ze IV. A, který v krajském 
kole matematické olympiády v kategorii Z9 
obsadil krásné 4. místo.

Moc gratulujeme a přejeme hodně dalších 
úspěchů.

Jeden svět

V pátek 5. dubna se seminaristé SVS 
(3. ročníky gymnázia)  zúčastnili projekce 
v rámci  festivalu Jeden svět. Zhlédli doku-
mentární film o politické situaci v Bělorusku, 
který na studenty silně zapůsobil. Po skončení 
filmu měli všichni možnost o svých pocitech 
a dojmech diskutovat.

Úspěchy studentů v okresním kole 
fyzikální olympiády

I ve fyzice má gymnázium mladé zástupce 
mezi nejlepšími v okrese. Na 1. místě v katego-
rii F se umístil Tomáš Křížan ze III. A a na 
4. místě v kategorii E se umístil Jiří Zakuťanský 
ze IV. A, který postoupil do krajského kola.

Krajské kolo olympiády v německém jazyce

V krajském kole olympiády v německém 
jazyce, které se pro střední školy konalo 
5. dubna na Gymnáziu Hejčín,  reprezentovala 
šternberské gymnázium Johana Valentová ze 
IV. A. Díky vítězství postupuje do celostátního 
kola. Gratulujeme ke skvělému výkonu.

Dějepisná soutěž studentů gymnázií ČR a SR

Ve středu 3. dubna se na Slovanském gym-
náziu v Olomouci konalo okresní kolo dě-
jepisné soutěže studentů gymnázií ČR a SR. 

Tématem letošního, již XXXII. ročníku, byly 
evropské dějiny v letech 1975 – 2000. Barvy 
šternberského gymnázia hájilo tříčlenné 
družstvo studentů třetích ročníků ve složení 
Ondřej Hirka, Jáchym Procházka a Prokop 
Smyčka. Kluci v silné konkurenci obstáli a vy-
bojovali krásné 6. místo. Blahopřejeme, dě-
kujeme za reprezentaci školy, za čas, který 
kluci věnovali přípravě, a za to, že je dějepis 
baví! Přejeme mnoho dalších úspěchů.   

„Pořád je co objevovat“

To by vám mohli potvrdit studenti gym-
názia ve Šternberku. Byl tak totiž pojmenován 
projektový den, který se stal takřka již tradicí 
a jehož termín většinou bývá spojen s pří-
chodem jara. Bylo tomu tak i letos, a to ve 
čtvrtek 21. března. Jak název napovídá, téma 
projektového dne bylo opět velmi široké 
a svědčí o tom i počet různě zaměřených dílen 
(11), ze kterých si studenti nižšího gymnázia 
vybírali  (jen namátkou – Svět zvířat v litera-
tuře, Street art a murály v našem městě, Šif-
rujeme a dešifrujeme, Mysli smysly a další).

Studenti nižšího gymnázia nepracovali se 
spolužáky ze své třídy, ale byli promícháni se 
studenty tříd ostatních. Měli tak možnost se 
lépe poznat, navzájem si pomáhat při řešení 
úkolů a užít si společné chvíle s novými spolu-
žáky.

Na vyšším gymnáziu byla dána společná 
témata pro jednotlivé ročníky (Ochrana za mi-
mořádných situací, Finanční gramotnost, 
Židovství), jedná se už o záležitosti ná-
ročnější, ale i o těch je potřeba mít v dnešní 
době povědomí.

Jen maturanti zůstali bokem s jinými po-
vinnostmi. Museli se totiž připravovat na blí-
žící se maturitu. V rámci této přípravy si na-
psali cvičné testy a slohové práce z češtiny 
a angličtiny. Tak doufejme, že se jim tato pří-
prava u maturity bude hodit.

(Gymnázium Šternberk)

Úspěchy studentů v soutěžích a jejich  přínos 
pro krásnější Šternberk!

N
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Pirátské dobrodružství a veselý zápis prvňáčků 
na základní škole Dr. Hrubého

pátek 12. dubna se na naší škole konal 
zápis do prvních tříd. Letos jsme při-
vítali 89 dětí, z čehož máme velkou 

radost a moc nás těší takový zájem právě o naši 
školu.

Budoucí prvňáčky provedli zápisem piráti 
a pirátky z naší školy. Na děti čekali už u vcho-
du, aby je dovedli do herny, kde společně „uko-
řistili“ z truhly s pokladem kartičku s úkoly. 
S paními učitelkami pak předškoláci počítali, 
poznávali barvy, tvary, zvířátka i rostliny. Nako-
nec nakreslili obrázek a také zarecitovali 
básničku nebo zazpívali písničku. Dokonce 
jsme zaslechli i hru na flétnu! Letos byl pěkným 
zpestřením pro malé návštěvníky fotokoutek 
s obrovským batohem, kde si mohly děti pořídit 
fotku jako upomínku na svůj velký den.

Všichni byli moc šikovní, úkoly hravě 
splnili a dokázali tak, že jsou na školu dobře 
připraveni. Za odměnu si odnesli medaili bu-
doucího školáka a tašku s dárečky. Po celý den 
vládla veselá a kamarádská atmosféra.

Věříme tedy, že se dětem na našem „pirát-
ském ostrově“ líbilo, a už se těšíme, až je přiví-
táme v září ve škole.

Šternberský slavíček

15. března proběhl 24. ročník této pěvecké 
soutěže pořádané DDM Šternberk. Našim zpě-
vákům se náramně dařilo. V první kategorii ob-
sadila 1. místo Kateřina Strouhalová 
a 2. místo Vilém Lorenc (oba z 1. B). V kategorii 
2. a 3. tříd zazářila Ema Škrabalová (2. místo). 
Nella Axmanová spolu s Eliškou Langovou 
přesvědčily porotu o svém talentu a odnesly si 
2. a 3. místo v kategorii 4. a 5. tříd. Velkou radost 
máme i z Elišky Chudobové (1. místo) a Beáty 
Škrabalové (3. místo), které skvěle reprezen-
tovaly zpěváky 6. a 7. tříd. Gratulujeme!

Nesuší si vlasy fénem, čte si pěkně 
s Andersenem

„Císařovy nové šaty“ – tak znělo téma le-
tošní Noci s Andersenem, jež se konala 
22. března. Kolikátým rokem už se naši šesťáci 
mohli těšit z nočního pobytu ve škole? Ten-
tokrát bylo vše ještě obohaceno osobním 
pozdravem pana prezidenta, který touto cestou 
pozdravil všechny malé čtenáře. Tradičně 
se na začátku jara zapojujeme do zmíněného 
projektu s cílem motivovat děti ke čtení 
a ukázat jim další způsoby, jak trávit svůj volný 
čas. Za letošním programem, který měl bavit 
a inspirovat, stálo mnoho úsilí, avšak nadšení 

dětí při čtení, jejich zaujetí při výrobě papí-
rových loutek a originální divadelní improviza-
ce pohádky nás utvrdily v přesvědčení, že naše 
práce má smysl.

Den otevřených dveří

Ve čtvrtek 21. března se u nás ve škole ko-
nal den otevřených dveří. Navštívili nás nejen 
budoucí prvňáčci s rodiči, ale i naši bývalí žáci 
spolu s dalšími návštěvníky. Pro všechny byl 
připraven rozmanitý program.

První návštěvníky jsme přivítali 
ve 14 hodin, kdy startoval náš program. Na-
bídka byla pestrá a každý se mohl zapojit 
do mnoha aktivit připravených v jednotlivých 
třídách, odborných učebnách, v tělocvičně 
i na chodbách. Ve výtvarných dílničkách si pře-
devším děti vyrobily velikonoční vajíčko či 
kuřátko. Navštívit mohly také hudební, pří-
rodovědný či čtenářský koutek nebo multime-
diální a jazykovou učebnu, a také si mohly za-
zpívat v karaoke koutku. Děti i jejich rodiče 
určitě zaujaly chemické pokusy a pobavili je 
i roboti. V nabídce byla i možnost vyzkoušet si 
práci na interaktivní tabuli, různé výukové 
programy na počítači nebo deskové či logické 
hry. Někteří se vydali do tělocvičny, kde prověři-
li svou fyzičku na opičí dráze.

Pro předškoláky i naše malé školáky byla 
připravena pirátská stezka, na které plnili nej-
různější zábavné úkoly, za jejichž zdolání je če-
kala sladká odměna.

Hosté si mohli pochutnat na výborném ob-
čerstvení. Ve školní kuchyňce se připravovaly 
sladké dobroty – ořechové a tvarohové rohlíčky, 
pochutnat si všichni mohli i na „velikonočním“ 
čaji, malinovce či svařáku nebo na výborných 
pečených klobásách a párku v rohlíku. Milovníci 
kávy si zase přišli na své v naší „květinové“ 
kavárně.

Všem moc děkujeme za návštěvu školy 
a těšíme se na další stejně příjemné setkání!

Turnaj ve stolním tenisu

26. března proběhl turnaj ve stolním tenisu 
v DDM Šternberk. Nejlepší dva hráči budou 
reprezentovat naše město na sportovních hrách 
mládeže partnerských měst. Naši školu repre-
zentovalo 6 žáků z 2. stupně. Dva z nich získali 
medailová místa. Na 1. místě se umístil Jonáš 
Špunda ze 6. B a na 3. místě Matyáš Suchánek 
z 9. B. 

(Základní škola Dr. Hrubého)

V
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Plánujete jarní výlet? Těšíkovská kyselka je 
připravená!

ilí Šternberané, vydejte se na prů-
zkum okolí města, projeďte se na 
kole nebo si vyšlápněte pěšky, 

a poté si odpočiňte na dřevěných zastře-
šených odpočívadlech vyrobených žáky školy 
nejen v Těšíkově, ale i v dalších místních 
částech města. 

K pramenu oblíbené Těšíkovské kyselky 
byl naistalován nový mobiliář. Lavičky 
k ohništi vyrobili šikovní žáci Střední odborné 
školy lesnické a strojírenské Šternberk p. o. 
pod vedením hlavního mistra odborného vý-
cviku pana Pavla Tichého. Žáci provedli 
všechny práce od kácení, přes dopravu dřeva, 
odkornění, opracování, výrobu až po instala-
ci lavic. Na lavice bylo použito dřevo z modří-
nu a jedle, které pochází z městských lesů.

Spolupráce města se střední odbornou 
školou lesnickou a strojírenskou je dlouhodo-
bá a pro obě strany velice přínosná. Žáci si 
při realizaci těchto drobných zakázek prak-
ticky vyzkoušejí práci se dřevem, seznámí 
se s pravidly lesního hospodářství, účastní 
se dnů lesní pedagogiky, kdy předvádějí dětem 
ze školek a základních škol techniku a od-
borné práce.

Vedení školy rovněž děkujeme za úschovu 
vánočních stromečků, které se staly milou 
součástí vánoční výzdoby centra města, 
a za spolupráci při údržbě městské zeleně. 
V rámci dobré spolupráce provádějí žáci i péči 
o lavice a přístřešky, jejich opravy a nátěry.

(red)

Poradna ze Šternberka: Josef a mobiliární exekuce

eznamte se s Josefem, který čelí hroz-
bě mobiliární exekuce.

Mobiliární exekuce

Mobiliární exekuce spočívá v zabavení movi-
tého majetku, který je následně exekutorem pro-
dán v dražbě, a získané peníze jsou použity 
k umoření dluhu. 

„I přestože se panu Josefovi strhává částka 
z výplaty důchodu na úhradu exekuce, exekutor mů-
že přistoupit k mobiliární exekuci.” 

Průběh mobiliární exekuce

Exekutor si zajistí vstup do prostor, kde se 
domnívá, že se nachází majetek dlužníka. Do 
prostorů se může dostat i bez souhlasu a přítom-
nosti jejich majitele, např. s policií.

Následně exekutor vytvoří soupis movitých 
věcí, sepsané věci pak odveze do svého skladu. 
Často ale označené věci nechává v domácnosti, 
dlužníkovi tak dává možnost ještě exekuci zapla-
tit. Exekutor musí na místě pořídit kamerový zá-
znam, o čemž dlužníka předem informuje. Zís-
kané peníze exekutor použije k umoření dluhu. 
Do soupisu se mohou dostat i věci, které nepatří 
dlužníkovi. Jejich majitel může do 30 dnů zažá-
dat o jejich vyškrtnutí ze soupisu, k tomu musí 
mít příslušné dokumenty prokazující, že mu 
patří, např. faktury. 

„Pan Josef bydlí v nájmu a některé vybavení 
patří majiteli bytu. Exekutor v bytě zabavil skříň, 
ledničku a notebook. Majitel i pan Josef se mohou 
bránit.”

Co exekutor zabavit nemůže

Jedná se o především o vybavení pro denní 
potřebu (pračka, lednička, postel, nádobí), běžné 
oblečení, věci potřebné k výkonu práce, ale také 
např. snubní prsteny, zdravotnické pomůcky či 
dětské hračky. Při zabavení těchto věcí se může 
dlužník bránit podáním návrhu na částečné za-
stavení exekuce co do rozsahu sepsaného maje-
tku. 

„Pan Josef vlastnil notebook, který má vyšší 
hodnotu, ten mu exekutor zabavit mohl. Lednička 
mu však byla zabavena neprávem a pan Josef se bu-
de bránit.”

Kde žádat o pomoc?

V případě, že jste se ocitli v podobné situaci 
a nevíte si rady, můžete se obrátit na Poradnu
a získat více informací o výše zmíněném problé-
mu na pobočce ve Šternberku, v ulici Vodní 10.  
Kontaktovat pracovníky poradny můžete na tele-
fonu 773 154 568 či e-mailu nicol.homolkova@-
poradna-prava.cz.

(Pracovníci Poradny pro občanství/Občanská 
a lidská práva, z. s.)

S

M
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Šternberské stíny: Od pohřební služby
 po vzteklého vousáče
MOHLO TO BÝT BEZ EMOCÍ. Projednání do-
pravního přestupku se zdramatizovalo v úterý 
19. března před 14. hodinou na Hlavním ná-
městí. Když hlídka zjistila, že do dodávky 
s označením pohřební služby nosí muž náby-
tek, požádal jeden ze strážníků řidiče 
o prokázání totožnosti a dokladů potřebných 
k řízení vozidla. Muž nejprve opakovanou 
výzvu ignoroval a radil hlídce, na které nega-
tivní jevy by se měli strážníci zaměřit radši. 
Nakonec předložil řidičák a občanský průkaz, 
který po další výzvě hodil strážníkovi pod 
nohy. „Nic neděláte“, projevil svůj názor. „Jste 
banda ******!“ Zbytečnou slovní odvahou 
opakovaně znevažoval postavení strážníků ja-
ko úředních osob a také byl opakovaně upo-
zorněn, co se stane, když bude ve svém 
jednání pokračovat… Komu není rady, tam 
strážníci nasadí donucovací prostředky 
a sedmapadesátiletý muž tak skončil po chvíli 
s rukama spoutanýma za zády na obvodním 
oddělení Policie ČR. Jeho přestupky byly 
oznámeny k projednání.

AUTO OK, ŘIDIČKA NA ŠROT. Navečer 
28. března oznámil strážníkům muž pro-
cházející Bezručovou ulicí, že zde nehybně se-
dí ve vozidle v podivné poloze mladá žena. 

Když klepal na okénko, nereagovala. Hlídka po 
chvíli nezajištěné vozidlo otevřela, ale ona 
opět nereagovala na oslovení ani na ostatní 
podněty. Na místo byla neprodleně přivolána 
záchranná služba, žena byla z vozidla přelože-
na na nosítkách do sanitky, kde došlo ke 
spontánnímu samovzkříšení. Jak se zjistilo, za 
její hluboké spaní mohl alkohol. Asi dvě hodi-
ny předtím ji totiž při řízení zastavila hlídka 
Policie ČR a po pozitivní dechové zkoušce jí 
zakázala další jízdu. Toho využila a ve vozidla 
dotankovala další a větší část z půllitru vodky, 
která ji spolehlivě uspala. Podnapilou ženu 
i vozidlo si pak převzali příbuzní.

VZTEKLÝ VOUSÁČ. Na čerpací stanici ve 
Šternberku se 1. dubna před pátou odpoledne 
choval agresivně místní bezdomovec D. M. 
(27), kopal do odpadkového koše a jeho 
jednání řešila Policie ČR. Asi za hodinu volali 
z nádraží, strážníci pak našli muže ležet v ko-
lejišti, kde křičel, že se nechá přejet vlakem. 
Po marných výzvách ho hlídka spoutala a pře-
místila na bezpečné místo, po kontrole přivo-
laným lékařem a po pozitivní dechové zkouš-
ce byl převezen na záchytku do Olomouce. 
Přitom kromě mnoha přestupků proti ve-
řejnému pořádku policie ověřovala i to, že tři 

dny předtím napadl pěstmi a kopanci jiného 
svého „kolegu“ v centru.  

V PŘESILE SE CÍTÍ SILNÍ.  6. dubna v nočních 
hodinách předali strážníci policistům případ 
napadení muže v parku ze strany dosud ne-
známých osob, které měly v úmyslu zmocnit 
se jeho mobilního telefonu. Napadenému se 
podařilo z místa utéci. Věc převzala Policie ČR 
stejně jako další případ, kdy 11. dubna na 
Dvorské ulici dva chlapci s výhrůžkami násilí 
odcizili školákovi drobnou finanční hotovost, 
kterou měl u sebe. 

ZLODĚJ PRÝ OKRADL ZLODĚJE.  Strážníci 
15. dubna intenzivně pracovali s třiatřicetile-
tým L. S., nejprve po 13. hodině v centru spolu 
s dalšími konzumoval alkohol, před třetí pak 
na Radniční ulici vzteky kopl do odpadkového 
koše. Nakonec po 18. hodině volali z Lidlu, že 
utekl s nezaplaceným zbožím. Hlídka ho 
dostihla nedaleko. Přiznal se, že ukradl deset 
balení sýra a pět kabanosů, ale prý ho někdo 
přepadl a batoh, kde věci měl, mu strhl ze zad 
a uprchl. Taková smůla!                                                                             

(Strážník Ladislav Prášil,
Městská policie Šternberk)

Soutěžní festival velkých dechových orchestrů 
ve Šternberku ovládla Harmonie!

sobotu 13. dubna proběhl v kulturním 
domě ve Šternberku Soutěžní festival 
Svazu dechových orchestrů ČR (SDO-

ČR), kterého se zúčastnilo celkem 9 velkých 
dechových orchestrů, z nichž velká většina 
patří k absolutní špičce v rámci této hudební 
oblasti v ČR.

Vyhlašovatelem festivalu byl SDOČR, 
hlavním organizátorem pak ZUŠ Šternberk. 
Odbornou spolupráci zajistila NIPOS-Artama 
Praha a finančně celou akci podpořil SDOČR, 
Ministerstvo kultury ČR, město Šternberk 
a ZUŠ Šternberk.

V rámci soutěže se představily orchestry 
z Jistebníku, Dolního Benešova, Letovic, Da-
čic, Jeseníku, Přerova, Němčic nad Hanou 
a Krnova, chybět nemohla ani domácí Harmo-
nie Šternberk.

Výkony orchestrů posuzovala odborná 
porota ve složení Marek Prášil (předseda), Ru-
dolf Prosecký a Lubomír Vepřek, tajemníkem 
poroty byl odborný pracovník pro dechovou 

hudbu NIPOS-Artama Praha Václav Hlaváček.
Na základě předvedených soutěžních vý-

konů rozhodla porota o udělení stříbrného 
pásma orchestrům z Přerova, Dačic, Dolního 
Benešova a Jistebníku, zlaté pásmo získal or-
chestr z Letovic a nejhodnotnější zlaté pásmo 
s vyznamenáním obdržely orchestry z Je-

V
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Jarní projektový den: Oslava jara a Velikonoc s chutí a tvořivostí
naší škole jsme oslavili příchod jara 
a Velikonoc velkolepým jarním 
projektovým dnem, který se konal pod 

záštitou tradičních jarních svátků. Tento den 
byl plný radosti, barev a kreativity. Zúčastnili 
se ho nejen žáci a učitelé, ale i rodiče a nepe-
dagogičtí pracovníci školy. Aktivity se neode-
hrávaly jen v prostorách školy, ale i mimo ně, 
což přineslo žákům bohaté zkušenosti 
a nové dovednosti.

Různorodé aktivity pro všechny ročníky

Projektový den byl plný různých činností, 
které oslovily žáky všech věkových kategorií. 
Nejmenší žáci se zapojili do tradiční pomláz-
ky a tvoření velikonočních výrobků. Starší žá-
ci se věnovali řemeslným a kreativním ak-
tivitám, jako bylo sázení, vyrábění ptačích 
budek, jarní aranžmá z přírodnin nebo pečení 
velikonočních perníčků. Díky spolupráci 

s místními institucemi, jako je Vlastivědné 
muzeum v Šumperku, státní hrad ve 
Šternberku, nebo škola lesnická a strojí-
renská, měli žáci možnost rozšířit si obzory 
mimo běžné školní vzdělávání.

Kultura a vzdělání ruku v ruce

Zapojení kulturních institucí umožnilo 
žákům poznat bohatství české kultury a histo-
rie. Návštěvy muzeí a hradů nabídly nejen 
prohlídky, ale i workshopy, kde si žáci vyzkou-
šeli tradiční techniky, jako je malování kraslic 
voskem. Interaktivní výstavy jako "Od řemes-
la k designu" v Olomouci rozšířily jejich po-
chopení spojení historického umění 
s moderním designem.

Společná práce a kreativita

Velký důraz byl kladen na spolupráci a tý-

movou práci mezi různými ročníky. Aktivity, 
jako je výroba jarních aranžmá nebo veliko-
nočních věnců, ukázaly, jak může společná 
práce různých generací přinést krásné a origi-
nální výsledky. Díky zapojení rodičů 
a školních pracovníků měly tyto aktivity i sil-
ný společenský rozměr.

Jarní projektový den na naší škole byl 
jasným důkazem, že učení může probíhat vše-
mi smysly a může být zábavné a inspirující 
pro všechny účastníky. Děkujeme všem zapo-
jeným institucím a jednotlivcům za jejich ne-
ocenitelný přínos a těšíme se na další 
podobné projekty, které obohatí vzdělávací 
zkušenosti našich žáků.

Zástupkyně ředitele školy pro vzdělávací 
činnost Vendula Kastnerová vyslovila naději, 
že tento den byl pro všechny účastníky nejen 
příjemným zpestřením, ale i podnětem 
k dalšímu osobnímu rozvoji.

Návštěva z Polska

V pondělí 18. března jsme přivítali deset 
polských žáků a dvě učitelky z Katowic jako 
součást projektu "Colours of our neighbours", 
podpořeného dotací V4 Minigrant. Cílem bylo 
dokumentovat naše prostředí pomocí foto-
grafií. Během týdne jsme měli bohatý 
program: vytvořili jsme odznáčky projektu, 
prohlédli školu, absolvovali fotografický 
workshop s Tomášem Loutockým a probádali 
krásy našeho města včetně hradu a Expozice 
času. Navštívili jsme také Olomouc, kde jsme 
prozkoumali Pevnost poznání a Laser arénu. 
Týden zakončil česko-polský večer 
s výstavou fotografií, kvízem a tancem. Na 
konci týdne jsme se loučili, ale plánujeme 
další vzájemné návštěvy.

(Základní škola Svatoplukova)

seníku, Krnova, Němčic nad Hanou 
a Šternberka.

Mimořádná ocenění poroty byla udělena 
orchestru z Letovic za dramaturgii soutěžního 
programu a dvěma dirigentům: Janu Procház-
kovi (Krnov) a Lukášovi Brodovi (Němčice nad 
Hanou).

V úplném závěru slavnostního ceremo-
niálu byl vyhlášen absolutní vítěz soutěže, 
kterým se stala Harmonie Šternberk! Cenu 
převzal dirigent Harmonie Petr Ciba z rukou 
starosty Šternberka Stanislava Orsága.

„Jménem hlavního organizátora letošní-
ho soutěžního festivalu bych i touto cestou 
rád poděkoval všem, kteří se přičinili o bez-
problémový průběh celé, organizačně velmi 
náročné, akce. A to nejen kolegům ze svazu 
dechových orchestrů, ale také vedení našeho 
města, zaměstnancům Městských kulturních 

zařízení, technikům, zvukařům a celé plejádě 
zaměstnanců naší školy,“ uvedl ředitel školy 
Petr Ciba.

(red)

V
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D
Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí?

íky správnému přístupu obyvatel ke 
třídění odpadů se Šternberk může 
za rok 2023 pochlubit výsledky sběru 

vysloužilého elektrozařízení předaného ke 
zpětnému odběru společnosti Elektrowin 
o celkové hmotnosti 71,16 tun. Každý občan 
města tak odevzdal průměrně 5,38 kg spotře-
bičů. Děkujeme! 

Konkrétní přínos obyvatel našeho města 
vyčísluje osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, ze kterého vyplývá, 
že díky našim občanům došlo za rok 
2023 k úspoře produkce CO2 o 802,26 tun. 

Dále nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 
41 731,66 litrů ropy. Došlo k úspoře 429 594,02 
kWh energie, což je asi stejné množství, jako 
kdybychom spustili cyklus myčky na nádobí 
429 595x.

Z odevzdaného množství spotřebičů 
se podařilo vrátit do výroby 41 240,47 kg že-
leza. Takové množství recyklovaného železa 
je možné použít pro výrobu 1 691 kusů 
nových praček, aniž by bylo nutné těžit želez-
nou rudu. Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se podařilo získat 1 424,40 kg mědi, což stačí 
pro ražbu 253 227 kusů 1€ mincí, nebo 
1 723,86 kg hliníku, který by stačil na výrobu 
114 925 plechovek o objemu 0,33 litru.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje 
nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice 
se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale 
skončí nevyužité na skládce.

Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, 
nebo poslednímu prodejci při zakoupení 
nového!

(red)

Do školy na náměstí Svobody zavítali pracovníci 
Českého červeného kříže 

příchodem jarního počasí začali žáci 
jezdit do školy na koloběžkách, 
jízdních kolech, běhají kolem školy 

i na hřišti a objevuje se u nich více úrazů než 
v zimním období. Především z tohoto důvodu 
jsme si pozvali odborníky, aby nás proškolili 
a abychom si připomněli, že být zdravý je to 
nejdůležitější.

Do projektu se zapojily všechny třídy 
a bohatá nabídka aktivit byla přizpůsobena 
věku žáků tak, aby v nich vzbudila zvídavost 
a pohotově dokázali zareagovat na vzniklou 
situaci. 

Děti se zábavným způsobem seznámily 
s činností Českého červeného kříže, posky-
továním první pomoci a záchranou života. Star-
ší děti, které již základy měly, se zdokonalovaly 
v praktickém poskytování první pomoci. 

Výuka první pomoci zážitkovou formou je 
nejúčinnější právě u dětí školního věku. Děti 
vždy pohotově zareagovaly a bez ostychu 
prováděly masáž srdce, zástavu silného krvá-
cení, první pomoc při vdechnutí cizího tělesa 
a jiné. Do aktivit se zapojili i učitelé. 

Nadšení vzbudila i debata o prevenci nej-
častějších dětských úrazů. Děti vyprávěly své 
osobní zážitky, dokázaly vytvořit myšlenkovou 
mapu předcházení úrazů, popisovaly, jak jim 
byly úrazy ošetřeny lékařem a v rámci třídních 
kolektivů vytvářely příběhy na téma „Úrazy, 
jejich prevence a ošetření“.

Nejmenší děti nakreslily krásné obrázky, 
které věnovaly pracovníkům a dobrovolníkům 
Českého červeného kříže. 

Rizika v kyberprostoru 

Žáci 5. – 9. tříd  se zúčastnili besedy na té-
ma Rizika v kyberprostoru, která číhají na 
každého z nás. Paní lektorka Dagmar Stehlí-
ková, která s námi spolupracuje už řadu let, 
dětem zábavnou formou ukázala na svízele, 
kterých se děti mají vyvarovat, aby se nedo-
staly do problémů. V dnešní době je velmi dů-
ležité vědět, jakým nástrahám se vyhýbat, co 
zlého na nás může číhat díky internetovým 
webům. 

Návštěva Expozice času

Pěknou dvouhodinovku si užili žáci 
druhého stupně v Expozici času na workshopu 
ke Světovému dni památek. A že jich ve 
Šternberku máme na padesát! Žáci se nejdříve  
snažili zjistit na dobových fotografiích dnešní 
podobu domů a kupodivu se jim dařilo. Poté 

začalo imaginární cestování po světě. Děti se 
přenesly do Číny k Velké zdi, k Vítěznému ob-
louku do Paříže a třeba i do Indie podívat se 
na Tádž Mahal. Pracovaly ve skupinkách a vy-
tvořily  projekty, se kterými seznámily i své 
spolužáky. 

Za odměnu se všichni přemístili do 
podzemí Expozice času, kde v minulosti byla 
i mučírna. To bylo něco pro zvědavce!

Nejmenší na návštěvě

Naši prvňáčci vyrobili velikonoční přáníč-
ka a přišli potěšit babičky do domova seniorů 
Na Valech. Děti zazpívaly písničky, popřály 
krásné Velikonoce a hezky si spolu všichni po-
povídali. Bylo milé vidět, jak si dvě rozdílné 
generace k sobě našly cestu a vzájemně se po-
těšily.

(Základní škola náměstí Svobody)

S
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Poplatek za odpady se mění, za psa zůstává stejný
oplatek za odpady pro rok 2024 činí 
ve Šternberku 750 korun za osobu a je 
splatný nejpozději do 31. května le-

tošního roku. Každý poplatník dostane 
do schránky složenku, poplatek lze uhradit 
i na pokladně městského úřadu. Poplatek byl 
zvýšen naposledy v roce 2021 na 650 korun, 
pro letošek je tedy vyšší o 100 korun. Sazba 
však mohla být určena až do výše 1 000 korun 

za osobu a rok. Částka 750 korun byla stano-
vena jako výpočet nákladů na svoz a likvidaci 
nevytříděných složek odpadů a bioodpadů 
na počet poplatníků.

Naopak poplatky za psa se nemění. Jejich 
majitelé musí uhradit poplatek do 31. března, 
pokud je do 500 korun, pokud je vyšší než pě-
tistovka, mohou si splátku rozložit do dvou 
částek splatných k 31. březnu a 30. červnu pří-

slušného kalendářního roku. Město Šternberk 
připravilo i letos pro evidované majitele psů 
tradiční bonus: sáčky na psí exkrementy. Sáč-
ky se vydávají na pokladně Městského úřadu 
Šternberk v budově Opavská 1 v provozních 
hodinách. Platné znění vyhlášek a odkaz 
na životní situace a jejich vyřízení najdete na 
webových stránkách www.sternberk.eu.

(red)

Tenisový klub informuje o blížících se zápasech
imní sezóna skončila 12. dubna bou-
ráním tenisové haly a my se můžeme 
s plným elánem pustit do sezóny let-

ní, kterou zahájí naši hráči tradiční soutěží 

družstev. Přijďte je podpořit! 
V letních měsících nás také čekají  každo-

roční turnaje neregistrovaných hráčů: dvou-
hra mužů, čtyřhra mužů, mixy a turnaje muž-

stev 2+1. Na začátku července proběhne 10. 
ročník tenisového kempu pro naše nejmenší 
hráče.

(TK Šternberk)
Z

P

Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Šternberku - 2. etapa
e druhé etapě došlo k rekonstrukci 
veřejného osvětlení na okruzích 
v lokalitách Opavské, Janáčkovy, 

U Vrby, Dalově a Těšíkově.
V řešené lokalitě města je celkem 593 kusů 
svítidel, z toho došlo k výměně 470 kusů svíti-
del a dvě svítidla byla nově doplněna.

Všechna svítidla jsou realizována jako 

LED svítidla s max. chromatičnos-
tí do 2700 K.

Celkové realizační náklady či-
ní 4 250 450 bez DPH, pož dovaná 
výše dotace 3 727 410,00 korun. 
Registrační číslo 2182000643.

(red)

V
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Výstava představí papírové modely hradů a zámků 
České republiky. Vystaveno bude celkem 75 modelů 
ze sbírek pana Jiřího Struže. Vybrané modely pojí 
společné téma, a to že se jejich reálné předlohy objevily 
v některém z českých filmů či pohádek. Všechny modely 
sestavil pan Struž během své dlouhé modelářské 
kariéry.

1. května
KULISY POHÁDEK A FILMŮ V MODELÁŘSKÉM 
POJETÍ 
výstava / středa, 11:00, hrad Šternberk

Největší česko-slovenská stand-up comedy přichází 
k vám. Už 15. sezónu bavíme diváky na Slovensku, 
v Čechách i na Moravě a mezi naše nejznámější 
jména patří Simona, Michael Szatmary, Jakub “Zitron” 
Ťapák nebo Tomáš Hudák. Skupinu Silné Reči však 
tvoří až 20 výjimečně talentovaných komiků s osobitým 
stylem humoru. Vstup na show je od 15 let. Vstupné 
je od 390 korun, předprodej vstupenek v síti 
SMSTICKET.

2. května
SILNÉ REČI
stand-up / čtvrtek, 19:00, Kulturní dům Šternberk

Příběh psí pravdy, lásky a naděje. „Jsem Gump a byl 
jsem toulavej pes...“ On vlastně každý pes je v sobě 
tak trochu toulavý do té doby, než najde své štěstí, 
a to štěstí pes najde jenom s člověkem. Můj příběh 
je o hledání psího štěstí a také o překážkách a pastech 
na cestě k tomu správnému člověku. Rodinný film 
režiséra F. A. Brabce je o světě viděném očima 
toulavého psa Gumpa. Vstupné je 50 korun.

3. května
GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT
promítání pro děti / pátek, 13:30, Kulturní dům
Šternberk

Příběh úspěšného právníka a jeho syna, jejichž matka 
a babička Matylda onemocněla Alzheimerovou 
chorobou. Nová situace jim převrátí život vzhůru 
nohama, všichni navzájem k sobě ale musí nalézt 
cestu a někdy najít i sami sebe. Ve filmu plném dojetí 
i smíchu se poprvé před kamerou sešli Karel Roden 
a Regina Rázlová. Vstupné 70 korun.

6. května
TANCUJ MATYLDO
promítání / pondělí, 10:00, Kulturní dům Šternberk

Jste srdečně zváni na vernisáž výstavy obrazů mladých 
umělců Pavla Petříka a Kláry Malové, která tradičně 
proběhne v galerii infocentra v podvečerních hodinách.
Výstava bude přístupná až do 30. května. Těšíme se 
na vaši účast. Vstup na výstavu je bezplatný.

7. května
VÝSTAVA OBRAZŮ 
vernisáž obrazů / úterý, 18:00, Informační 
centrum Šternberk

Základní umělecká škola Šternberk (ZUŠ) pořádá 
Přehlídku kytarových souborů. 9. května v 17:30 
v sále ZUŠ vystoupí tradiční i moderně pojaté kytarové 
soubory ze Šternberka, Bohuňovic a Olomouce. Přijďte 
si poslechnout směsici hudebních žánrů v podání 
mladých kytaristů.

9. května
PŘEHLÍDKA KYTAROVÝCH SOUBORŮ
vystoupení / čtvrtek, 17:30, sál ZUŠ

Přijďte k nám do společenského sálu Expozice času 
Šternberk strávit příjemný večer s hudbou a tancem.
K tanci a poslechu hraje Jaroslav Filip. Vstupné je 
50 korun. Předprodej vstupenek v síti SMSTICKET.

10. května
TANEČNÍ VEČER
koncert / pátek, 17:00, Expozice času Šternberk

Výstava fotografií a společných knih spisovatelky 
Kamily Holáskové a fotografa Jindřicha Štreita. Výstava 
bude zpřístupněna do 31. května, vždy ve středu 
a v pátek od 8:00 do 16:00. Vstup zdarma.

Program „Historická kafírna“ je určen pro zvědavé 
návštěvníky, milce kávy či kavárenské povaleče. Zá-
jemci mohou být součástí procesu pražení kávy 
v historických pražičkách a za krátký čas si sami vyzkouší 
práci mistra pražiče pod dozorem výřečníka, všeuměla 
a principála divadla Bez kliky Romana Prokeše. 
Návštěvníci ochutnají vařenou kávu připravenou 
v džezvě, či kávu filtrovanou. Dozví se pravidla správné 
přípravy kávy a postupy zpracování kávového zrna.

13. května
JINDŘICH ŠTREIT A KAMILA HOLÁSKOVÁ
výstava / pondělí, 17:00, Kulturní dům Šternberk

8. května
HISTORICKÁ KAFÍRNA 
prohlídky / středa, hrad Šternberk
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Zahájení výstavy prací žáků výtvarného oboru základní 
umělecké školy Šternberk. Srdečně zveme všechny 
zájemce na vernisáž výstavy „Planeta na paletě“, která 
se uskuteční 16. května v prostorách školy na Par-
tyzánské ulici č. 1. Výstava potrvá do 26. června.

16. května
PLANETA NA PALETĚ
výstava / čtvrtek, 17:00, ZUŠ

Srdečně Vás zveme na každoroční festival pěveckých 
sborů Šternberk zpívá, který se uskuteční 18. května 
v 16:00 na nádvoří Šternberského kláštera. Kromě 
Pěveckého sboru Šternberk se představí Dětský 
pěvecký sbor Pelčata a Smíšený pěvecký sbor 
Komenský z Vítkova. Těšíme se na Vás!

18. května
FESTIVAL PĚVECKÝCH SBORŮ
vystoupení / sobota, 16:00, Šternberský klášter

Stánkový prodej, spousta dobrého jídla a rukodělné 
výrobky, k poslechu nebo i k tanci zahraje Slatinský 
Schrummel.

18. května
VENKOVSKÉ TRHY ŠTERNBERK
trhy / sobota, od 7:30 do 12:30, Hlavní náměstí

Zajímá Vás astrologie a jevy s ní spojené? Známý 
astrolog Antonín Baudyš Vám přijde povyprávět, jak 
plynoucí čas urychluje proces proměny lidstva. Dozvíte 
se o významu rovnováhy světla a stínu na naši planetu 
a také to, proč v současnosti dochází k velmi náročným 
situacím, které s sebou přinášejí doposud nepoznané 
výzvy. Vstupné je 50 korun. Předprodej v Expozici 
času ve Šternberku.

22. května
PROMĚNA LIDSTVA
přednáška / středa, 17:00, Expozice času Šternberk

Přijďte oslavit svátek muzeí a galerií do Expozice času. 
Prodloužená otevírací doba pro návštěvníky a snížené 
vstupné. Vstupné je 50 korun, děti do 15 let zdarma.

23. května
MUZEJNÍ NOC
prohlídky / čtvrtek, od 16:00 do 22:00, 
Expozice času Šternberk

Nezisková organizace SeniorOn účastníky seznámí 
s možnými riziky při telefonování a s nejčastějšími 
typy podvodných telefonátů a SMS zpráv. V průběhu 
besedy se účastníci dozvědí nejen to, jak se rizikové 
komunikaci vyhnout, ale i jak správně v těchto situacích 
zareagovat. Vstup zdarma.

24. května
KDO MI VOLÁ?
beseda pro seniory / pátek, 13:30, 
Expozice času Šternberk

Zveme Vás na další Vinobraní v parku ve Šternberku, 
které se uskuteční v sobotu 25. května od 16:00. 
Stejně jako minulá léta opět za účasti majitele 
rodinného vinařství Lubomíra Štěpánka. K poslechu 
zahraje cimbálová muzika. Můžete se těšit na 
ochutnávku i prodej vynikajících a velmi kvalitních vín, 
občerstvení a dobrou zábavu.

25. května
VINOBRANÍ V PARKU
degustace vín / sobota, 16:00, Tyršovy sady

Návštěvníci mohou vyzkoušet střelbu ze sportovních 
luků pod vedením zkušených instruktorů z oddílu 
Lukostřelba Olomouc. Sportovní střelnice bude 
otevřena na dolním nádvoří hradu od 10 do 15 hodin. 
Tato aktivita nabídne zajímavý zážitek v kulisách 
národní kulturní památky a možnost spojit prohlídku 
hradu s tradiční sportovní aktivitou.

26. května
LUKOSTŘELBA NA HRADĚ
sport / neděle, od 10:00, hrad Šternberk

Základní umělecká škola ve Šternberku každoročně 
pořádá velké taneční představení plné emocí, radosti 
a naplnění. Přijďte se na chvíli zastavit a obohatit se 
o nezapomenutelný estetický zážitek.

30. a 31. května
TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ ZUŠ
představení /od 17:00, Kulturní dům Šternberk

Tradiční cyklistická vyjížďka HEC KOLO tentokrát 
oslaví 19. ročník. 1. června v 9:30 na rozcestí 
ulic Svatoplukova - Opavská v Moravském Berouně. 
Trasy jsou stanoveny pro různé věkové kategorie 
a vzdálenosti: 15, 30 a 50 km. Těšíme se na vaši 
účast.

1. června
HEC KOLO 2024
cyklistická vyjížďka / sobota, 9:30, 
Moravský Beroun

Pikantní komedie o nelehkém životě zadaných 
heterosexuálních mužů plná groteskních scén, které 
vyústí ve velmi překvapivý a nečekaný závěr. Jak získat 
prosperující řetězec pizzerií a zajistit si skvělou 
budoucnost!? Stačí tak málo - stát se na Vánoce 
gayem... Vstupné je 490 korun. Předprodej vstupenek 
v síti SMSTICKET.

3. června
NA VÁNOCE BUDU GAY
divadlo / pondělí, 19:00, Kulturní dům Šternberk

Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Natěšená 
foodblogerka Monika už si plánuje, jak z čerstvých 
ryb, kalamárů a krevet nakoupených na chorvatském 
trhu natočí speciální jadranskou epizodu, její manžel 
Honza se zase vidí na pláži s lahví oroseného piva, 
zatímco děti zabaví animační programy. Jenže sotva 
vyrazí, přichází jeden karambol za druhým. Vstupné 
je 70 korun dopoledne, 130 korun odpoledne.

7. června
PRÁZDNINY S BROUČKEM
promítání / pátek, 10:00 a 19:00, 
Kulturní dům Šternberk

Pupí a Eda patří do rodu Chlupáčků. V roce 1835 
tihle chlupáči poklidně žijí v hojném počtu na 
Galapágách. Jenže Eda je věčně nabručený pesimista, 
zatímco jeho sestra Pupí je nezbedná neposeda, která 
působí zmatek, kamkoliv přijde. Takže oba moc neza-
padají mezi ostatní. Když Pupí nešťastnou náhodou 
zničí přípravy na nadcházející Květinový festival, ona 
i její bratr jsou ostatními vyhnáni. Vstupné je 50 korun.

7. června
CHLUPÁČCI
promítání / pátek, 13:30, Kulturní dům Šternberk

Divadelní pohádka je protkána písničkami a objeví se 
v ní i látkové loutky. Inscenace trvá 60 minut a je 
určena dětem předškolního věku a žákům 1. stupně 
základní školy. Dětské diváky do jevištního dění přímo 
zapojíme, aby si přes vlastní zkušenost osvojili základní 
principy ekologického chování. Vstupné je 35 korun. 

12. června
O BALYNCE, DOBRÉM ŠTĚNĚTI 
A TŘÍDĚ NÍZKÝCH KAMARÁDŮ
divadlo / středa, 8:30 a 10:15, 
Kulturní dům Šternberk Výstava obrazů, dřevořezeb a drátovaných dekorací.

Pořádají MKZ Šternberk ve spolupráci se skupinou 
Olomouckých výtvarníků. Výstava potrvá do 
31. července. Vstup je zdarma.

13. června
VÝSTAVA OBRAZŮ VÝTVARNÉ 
SKUPINY OLOMOUČTÍ
výstava / čtvrtek, 17:00, Kulturní dům Šternberk
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nformujeme občany a návštěvníky spor-
tovně-rekreačního areálu v Dolním Žle-
bu, že nájemkyně pozemku včetně beto-

nové nádrže v této místní části požádala 
z osobních důvodů o ukončení nájemní 
smlouvy.

Rada města Šternberka žádost projednala 
a schválila ukončení smlouvy dohodou 
k 30. dubnu 2024. V následujících dnech ná-
jemkyně připraví pozemek k předání zpět 
městu a odstraní svůj majetek, včetně 
prodejního stánku, hracích prvků a dalšího 
vybavení.

V této souvislosti sdělujeme, že informa-
ce, které se objevily ve veřejném prostoru, 
a to, že betonová nádrž bude zavážena zemi-
nou z aktuálně budované cyklostezky, a že ná-
jemkyni byla dána výpověď z nájmu ze strany 

města, NEJSOU PRAVDIVÉ!
S ohledem na neuspokojivý stavebně 

technický stav betonové vodní nádrže a jejího 
příslušenství, na již dožilé hrací prvky (ve 
vlastnictví nájemce) a také nevyhovující stav 

přilehlé hrací plochy, bude vedení města 
s osadním výborem v Dolním Žlebu řešit bu-
doucí využití této plochy.

(red)

Oznámení o ukončení pronájmu
sportovně-rekreačního areálu v Dolním Žlebu

I

Ecce Homo 2024: svátek motorismu na obzoru
aše město přivítá další ročník pres-
tižního motoristického svátku - 
závody Ecce Homo. Od 

31. května do 2. června se město promění v 
centrum evropského motoristického sportu, 
kde se uskuteční Mistrovství Evropy v zá-
vodech automobilů do vrchu. Tento víkend 
bude ve znamení rychlých kol, palivového 
adrenalinu a nezapomenutelných spor-
tovních okamžiků.

Slavnostní zahájení a program závodů

Slavnostní zahájení závodu bude na 
Hlavním náměstí 31. května v 18 hodin, které 
poskytne jedinečnou příležitost potkat se 
s jezdci a obdivovat jejich stroje. Tréninkové 
jízdy začnou již následující den v 8 hodin na 
trati Ecce Homo, a vyvrcholí v neděli 2. červ-
na, kdy se závodníci vydají na trať již v 8:30. 
Vyhlášení vítězů proběhne v prostoru před bu-
dovou radnice na Horním náměstí, kde bude od 

18 hodin vřava fanoušků a zasloužené oslavy.

Město v pohybu: zábava pro všechny

Součástí závodů Ecce Homo je i bohatý 
doprovodný program, který se uskuteční na 
Hlavním náměstí a je pro veřejnost zdarma. 
Návštěvníci se mohou těšit na koncerty, vy-
stoupení a další kulturní aktivity, které obo-
hatí zážitek z celého víkendu.  

(red)

Charita Šternberk podporuje rodiny v krizi
pravená budova charity bude slou-
žit  také pro rodiny v krizi. Vzniknou 
prostory s dětským koutkem pro 

kvalitní práci s rodinou. Sociálně aktivizační 
služba pro rodinu pracuje s rodinami 
a samoživiteli. Práce spočívá v poskytnutí 
podpory na překonání obtížných situací, které 
rodinám vstoupily do cesty. Od finanční tísně, 
přes výchovné problémy až po problémy ve 
vztazích a doprovod v rozvodovém řízení. To 
jsou oblasti a témata, na kterých spolu-
pracujeme.

„Co by se mělo změnit na konci spoluprá-
ce, jaký je cíl a čeho chcete dosáhnout“ jsou 
naše základní otázky. Zmapujeme, co by moh-
lo vést ke změně. Pomůžeme nastavit lepší 
komunikaci se základní, mateřskou školou 
a dalšími institucemi. Pracujeme na tom, aby 

byl výsledek spolupráce efektivní. Můžeme 
vyhledat a kontaktovat další odborníky, jako 
například terapeuty, advokáty nebo dluhové 
poradce. Ke každému, kdo využije naší služby, 
přistupujeme s respektem a ohledem na in-
dividuální potřeby. Jsme zde, abychom rodi-

nám pomohli na cestě k pozitivní změně. 
Nové prostory tuto cestu usnadní.

Nebojte se na nás obrátit a změnit svou 
životní situaci. Kontaktujte nás s problémy 
v rodině na mobilním čísle 776 817 757.

(Charita Šternberk)

N

O
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Pro mládež 

Milí studenti, jak je již tradicí, každé září 
začínají v kulturním domě ve Šternberku 
Taneční pro mládež. Vhodné jsou především 
pro žáky středních škol od 15 let. Přivítáme 
ale i ty, kteří již do kurzu chodili a chtějí si se 
svými kamarády a spolužáky ještě jednou za-
tančit. 

Zahajovací lekce proběhne v pondělí 
9. září  2024, od 17:00 do 19:15. Kurz je již tra-
dičně vedený Taneční školou Progress Olo-
mouc a čítá 10 tanečních lekcí + slavnostní 
prodlouženou a závěrečnou kolonu. Cena za 
osobu je 2 100 korun. Přesné termíny 
tanečních lekcí a více informací naleznete na  
webových stránkách www.mkzsternberk.cz 
v sekci kurzy.

Pro dospělé 

Od září pro Vás připravujeme také taneční 
kurzy pro dospělé. Jsou vhodné pro úplné za-
čátečníky, ale také mírně pokročilé. Celkem 
Vás s námi čeká 9 tanečních večerů, ten po-
slední formou závěrečného společenského ve-
čírku. Dospělácké kurzy probíhají v naprosto 
pohodové atmosféře, pánové se v jednotlivých 
lekcích nemusí mačkat v kompletním spole-
čenském obleku. Na běžné lekce stačí lehce 
společenské, méně formální oblečení, jak pro 
pány, tak i pro dámy. Nácviky proto probíhají 
mnohem uvolněněji. 

Zahajovací lekce proběhne v pondělí 
23. září 2024 od 19:30 do 21:15. Celý kurz čítá 
8 tanečních lekcí + slavnostní večer. Cena za 
pár je 2 900 korun. Všechny termíny tanečních 

lekcí a více informací naleznete na našich 
webových stránkách www.mkzsternberk.cz 
v sekci kurzy.

(MKZ Šternberk)

Městská kulturní zařízení vyhlašují termíny 
tanečních kurzů

S P O L E Č N O S T
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Děti narozené v březnu
Ema Černá 5. března, Šternberk; Tomáš Skopal 8. března, Šternberk;  Henry Mouric 9. března, 
Šternberk; Daria Bartoňková 11. března, Šternberk; Adéla Coufalová 14. března, Šternberk; 
Sofie Bielčík 15. března, Šternberk; Ondřej Sklenář 16. března, Šternberk; 
Ivan Gábor 25. března, Šternberk; Amélie Kořenková 31. března, Šternberk.

V březnu se v porodnici Nemocnice Šternberk narodilo celkem 80 dětí: 41 chlapců a 39 děvčat.
Během března se také narodil jeden pár dvojčat.

Nejčastější jména: Štěpán, Ondřej, Jakub, Eliška, Amálie.
Neobvyklá jména: Marco, Henry, Damián, Matúš, Aria, Daria, Mila, Lotta, Melánie.

Březnoví jubilanti
96: Božena Doubravová         *19. 3. 1928
94: Tomáš Ševčík          *14. 3. 1930
94: Božena Příhodová         *23. 3. 1930
94: Josefa Svozilová          *23. 3. 1930
93: Marie Janštová          *16. 3. 1931
92: Vlasta Potůčková          *1. 3. 1932
92: Vlasta Horáková          *18. 3. 1932
92: Miluška Trundová          *23. 3. 1932
92: Vilma Dřímalová          *26. 3. 1932
91: Rolanda Zahradová         *19. 3. 1933
90: Jiřina Mončáková         *27. 3. 1934
90: Jarmila Uvizlová          *31. 3. 1934
85: Ludmila Kuklínková         *13. 3. 1939
85: Jaroslava Černochová         *17. 3. 1939
85: Jarmila Zavřelová         *22. 3. 1939
85: Vojtěch Růžička          *22. 3. 1939
80: Vlastislav Friedl             *3. 3. 1944
80: Ludmila Kulová          *15. 3.1944
80: Marie Vorlická          *16. 3.1944
80: Vanda Hrdá          *18. 3.1944
80: Norbert Špaček          *21. 3.1944
80: Jarmila Kapitánová         *28. 3.1944
80: Anna Niessnerová         *29. 3.1944

DEZINFEKCE - DEZINSEKCE - DERATIZACE
(hubení štěnic, hlodavců, hmyzu apod.)
V případě zájmu volejte: 777 977 824

27. března oslavila 
90. narozeniny paní 
Jiřina Mončáková. 

K narozeninám jí popřáli 
starosta města 
Stanislav Orság 

a předsedkyně SPOZ 
Renata Látrová. 

Do dalších let přejeme
 jubilantce pevné zdraví, 

štěstí a pohodu.

Blahopřání k narozeninám

PRODÁM URNOVÝ HROB NA ŠEST UREN I S POMNÍKEM 
NA HŘBITOVĚ VE ŠTERNBERKU. 

CENA DOHODOU.
VOLEJTE NA TEL.: 776 219 890

I N Z E R C E
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Ocenili jsme šternberské pedagogy i další 
zaměstnance škol u příležitosti jejich svátku

elkem 20 šternberských pedagogů 
i  tzv. nepedagogických zaměstnanců 
z mateřských, základních i středních 

škol a školských zařízení převzalo v kulturním 
domě ve středu 27. března 2024 u příležitosti 
Dne učitelů ocenění za kvalitní práci ve škol-
ství.

Setkání zaměstnanců škol je 
ve Šternberku tradiční akcí, kterou vedení 
města vyjadřuje poděkování pedagogům i ne-
pedagogickým zaměstnancům našich škol 
a školských zařízení.

Ocenění předávali starosta Stanislav 
Orság a místostarostové Jiří Kraus a Leo 
Czabe. Moderátorem a zároveň účinkujícím 
setkání byl známý umělec Petr Šiška.

Představitelé města poděkovali před pub-
likem za dlouholetou práci ve školství řediteli 
základní školy na náměstí Svobody panu 
Pavlu Konečnému, který se v letošním roce 
rozloučí s ředitelskou životní etapou.

Ocenění převzaly tyto osobnosti ze škol 
a školských zařízení:

Mgr. Zuzana Mazuráková z MŠ Ko-
menského, Mgr. Petra Gottwaldová z MŠ Ná-
dražní, Mgr. Zuzana Vereskova z MŠ Světlov,
Mgr. Jana Nemravová ze ZŠ Svatoplukovy, 
Mgr. Lenka Hlaváčková ze ZŠ Dr. Hrubého, 
Mgr. Romana Pudová ze ZŠ náměstí  Svobody,
Mgr. Zora Kulíšková ze ZŠ Olomoucké,
Mgr. Renata Zavadilová z Gymnázia 
Šternberk, Karel Kulatý ze SOŠ lesnické a stro-
jírenské Šternberk, Jiří Konečný z Domu dětí 
a mládeže Šternberk, Vlasta Pospíšilová 
ze ZUŠ Šternberk, Jarmila Mazuryková z MŠ 
Komenského, Růžena Dobrotková z MŠ Ná-
dražní, Martina Knápková ze ZŠ Svatoplu-
kovy, Radmila Ptáčková ze ZŠ Dr. Hrubého, 
Bc. Jaroslava Krmelová ze ZŠ náměstí  Svobo-
dy, Helena Mlčochová ze ZŠ Olomoucké, Jana 
Birdáčová z Domu dětí a mládeže Šternberk, 
Renata Janíková ze SOŠ lesnické a strojí-

renské Šternberk, Karel Grohman z Gymnázia 
Šternberk.

Ocenění převzali pamětní list, grafiku vý-
tvarníka Josefa Zlamala nebo Petra Kuby a po-
ukaz k odběru knih dle vlastního výběru 
v Knihkupectví Lehečková ve Šternberku.

Pro všechny přítomné hosty bylo připra-
veno občerstvení, které zajistila Školní jídelna 
Šternberk pod vedením ředitele Martina 
Hrubého. O květinovou výzdobu se postaralo 
šternberské květinářství Rozárka. O foto-
grafickou dokumentaci se zasloužil fotograf 
David Sedlák.

(red)

Vzpomínka na učitelku Dobroslavu Prostějovskou (1924-2002)
e čtvrtek 23. května uplyne 100 let 
od narození Dobroslavy Prostě-
jovské, která v letech 1966-84 půso-

bila jako vyučující na výtvarném oboru LŠU 
(dnešní ZUŠ) ve Šternberku. Svou prací 
položila základy výtvarného oboru na zdejší 
škole. Práce s dětmi ji velmi bavila a měla ra-
dost z toho, že se jí podařilo vzbudit jejich 
zájem o výtvarnou činnost a další tvůrčí ak-
tivity. Šlo nejen o tradiční kresbu a malbu, 
ale i o jiné techniky, např. suchou jehlu, li-
noryt, koláž, tisk z papírové koláže a další 
kombinované techniky a práci s hlínou - ke-

ramiku. Žáci pod jejím vedením se 
pravidelně zúčastňovali různých soutěží 
a výstav nejen v Československu ale i v za-
hraničí, odkud si často odváželi ocenění. Vy-
chovala řadu absolventů, kteří pokračovali 
ve studiu na výtvarně zaměřených oborech 
a následně se uplatnili jako profesně známé 
osobnosti, např. MgA. Milena Dopitová, aka-
demický sochař Petr Kuba, akademická ma-
lířka Ivana Kubová, Ing. arch. Irena Kulatá, 
Ing. arch. Blanka Zlamalová.   

(red)

V

C
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S P O L E Č N O S T

Duben plný akcí! Jaro na střední odborné škole lesnické 
a strojírenské se nese ve znamení jednoho zážitku za 
druhým

a poslední měsíc měli žáci naší školy 
možnost zúčastnit se hned několika 
zajímavých událostí: maturitního 

plesu, soutěže Young People in European 
Forests (YPEF), návštěvy Moravského divadla 
Olomouc, lesnického veletrhu v Brně či 
Pevnosti poznání…

Na konci března se konala soutěž YPEF, 
jejímž cílem je zlepšit povědomí mládeže 
o významu lesů a zdůraznit význam lesnictví 
v současné době. Čtyři skupiny tvořené našimi 
žáky prvního, druhého a třetího ročníku oboru 
Ekologie a ochrana životního prostředí a měly 
možnost prověřit své znalosti z oboru 
botaniky, zoologie a lesnictví a porovnat je 
s ostatními žáky středních škol v okolí. 
I přestože jsme nedosáhli vítězství, tato zku-
šenost nás posílila a motivovala k dalším 
úspěchům.

Žáci tříd EK1 a EK2 měli možnost 
zhlédnout v Moravském divadle v Olomouci 
inscenaci Nedotknutelní, která je volnou 
adaptací stejnojmenného filmu. Díky živým 
hereckým výkonům spojeným s vtipem 
a silným příběhem tato divadelní hra pobavila 
a udělala na naše žáky hluboký dojem. 

Třídy lesních mechanizátorů LM1, LM2 

a EK3 navštívily 9. dubna jeden z nejzná-
mějších středoevropských lesnických veletrhů 
Silva Regina v Brně. V rámci akce se žáci se-
známili s nejmodernější lesnickou technikou, 
zhlédli zajímavou výstavu trofejí společně 
s trofejí významného českého jelenáře Franze 
Vogta, prohlédli si ukázku rytectví do rukojetí 
nožů a měli mj. příležitost navštívit pove-
denou ukázku z preparátorské dílny africké 
fauny, kde byla vystavena zebra, levhart, oryx, 
chocholatky a jiná, pro nás exotická zvířata.

V pátek 12. dubna se vypravili žáci EK3 na 
exkurzi do olomoucké Pevnosti poznání, kde 
měli možnost poznat svět chemie a biologie 
zcela novým způsobem. Program zaměřený 
na periodickou soustavu prvků je přivedl k po-
znání zákonitostí chemických prvků a jejich 
vlastností. Další zážitek přineslo promítání 
dokumentárního filmu Neuvěřitelný vesmír 
v planetáriu. Jako zajímavou hodnotili žáci ta-
ké expozici s názvem Živá voda a Rozum 
v hrsti, která byla zasvěcena lidskému tělu 
a jeho fungování. Model mozku, oka a logické 
úkoly na řešení poskytly žákům příležitost lé-
pe porozumět tomu, jak pracuje jejich tělo. Na 
závěr si naši žáci užili expozici Živá voda, kte-
rá představovala živou faunu, např. v podobě 

vodní želvy, rybiček, plazů aj. Tato část 
programu žáky nejen zaujala, ale také jim po-
skytla praktickou výuku v oblasti zoologie. In-
teraktivní úkoly, model koloběhu vody, kvízy 
a model rostlinné buňky byly prostředky, jak 
žáky vtáhnout do procesu učení a zvýšit jejich 
zájem o dané téma.

Celkově byly výše zmíněné exkurze 
velkým úspěchem a žáci si z nich odnesli 
nejenom nové poznatky, ale také nezapo-
menutelné zážitky a inspiraci pro další studi-
um a budoucí povolání.

V neposlední řadě je potřeba zmínit také 
maturitní ples tříd žáků nástavbového studia 
Podnikání a letošní historicky první maturitní 
třídy oboru Ekologie a ochrana životního 
prostředí, která na tomto oboru skládá 
„zkoušku dospělosti“. Touto událostí pořá-
danou v pátek 22. března v místním kulturním 
domě se naše škola rozrostla a přerostla 
i vlastní tradiční plesový prostor ve školní jí-
delně. Děkujeme tímto panu řediteli a také 
Městským kulturním zařízením Šternberk za 
zapůjčení prostor, díky nim se mohla tato 
legendární akce podařit a zároveň našim 
žákům přejeme mnoho štěstí při skládání zá-
věrečné maturitní zkoušky.

(Jitka Černá a Ludmila Chignier, střední 
odborná škola lesnická a strojírenská)

Z
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ZD Bohuňovice hledá nové kolegy na následující pracovní pozice:
Dojič/ka - Mléčná farma Štarnov
Náplň práce: dojení skotu, péče o skot, dvousměnný provoz.
Mzda: 36 000 - 40 000 korun/měsíc + třináctý plat, příspěvky na pojištění, dotované stravování.

Ošetřovatel/ka skotu
Náplň práce: péče o skot na mléčné farmě, dvousměnný provoz.
Mzda: 36 000 - 40 000 korun/měsíc + třináctý plat, příspěvky na pojištění, dotované stravování.

Traktorista a krmivář
Náplň práce: návoz krmiv, steliv do stájí, jednosměnný provoz 4 pracovní dny a 2 dny volna.
Mzda: 40 000 - 50 000 korun/měsíc + třináctý plat, příspěvky na pojištění, dotované stravování.

Mechanik
Náplň práce: opravy a údržba zemědělských strojů, jednosměnný provoz.
Mzda: dle odpracovaných hodin a druhu práce + třináctý plat, příspěvky na pojištění, dotované stravování.

Požadavky pro všechny pozice zahrnují dobré pracovní návyky, kladný vztah ke zvířatům, výhodou je řidičský průkaz skupiny T. 
Pro mechanika je potřeba výuční list v oboru opravář zemědělských strojů nebo automechanik. 

Kontakty pro zájemce: Ing. Jaroslav Nesvadba tel.: 777 205 123, e-mail: nesvadba@zdbohunovice.cz), 
Eva Krystová (tel.: 722 944 208, e-mail: ekry6@seznam.cz), 

Lenka Tománková (tel.: 727 957 517, e-mail: drimalkova@zdbohunovice.cz). Nástup možný dle dohody.

I N Z E R C E

Přijmeme strážné a uklízeče/uklízečky na HPP. 
HPP je vyhrazený pro invalidní důchodce. 

Místo výkonu práce: Šternberk. 
Nástup možný ihned. Tel.: 735 171 157.

Avoncentrum
Hlavní náměstí 138/14 Šternberk

změna provozní doby:
úterý a čtvrtek
16 až 18 hod.

Přijďte si vyzkoušet novinky tel.: 774 719 765 a 602 736 578.
Objednáváme každé pondělí.

Poradenské centru EURONA
Hlavní náměstí 138/14 Šternberk

změna provozní doby:
pondělí a čtvrtek

16 až18 hod.
Mimo uvedenou dobu po telefonické dohodě. tel.: 774 719 765 a 602 736 578.
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